PAGE
4

[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.06.2016                                                 с. Михайловка                                                    № 405-па
О внесении изменений в постановление администрации
Михайловского муниципального района от 13.02.2013 г. № 181-па
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие внутреннего
и въездного туризма в Михайловском муниципальном районе»
на 2013-2017 годы»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с постановлением администрации Михайловского муниципального района от 25.08.2010 № 1060-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации на территории Михайловского муниципального района и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ» и на основании Устава Михайловского муниципального района администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 13.02.2013 г. № 181-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие внутреннего и въездного туризма в Михайловском муниципальном районе» на 2013-2017 годы» следующего содержания:
1.1. Изложить Раздел паспорта «Объемы и источники финансирования» в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 30200,0 тыс. руб., в том числе:

за счет средств муниципального бюджета – 0,0 тыс. руб.;
за счет планируемого привлечения внебюджетных средств – 30200,0 тыс. руб.;
в том числе:

2013 г. – 7000,0 тыс. руб.;
2014 г. – 0,0 тыс. руб.;
2015 г. – 0,0 тыс. руб.;
2016 г. – 10100,0 тыс. руб.;
2017 г. – 13100,0 тыс. руб.»
1.2. Изложить раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» в следующей редакции:
«Финансирование Программы осуществляется за счет внебюджетных средств.

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 30200,0 тыс. руб., в том числе:

за счет средств муниципального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет планируемого привлечения внебюджетных средств – 30200,0 тыс. руб., в том числе:

2013 г. – 7000,0 тыс. руб.;

2014 г. – 0,0 тыс. руб.;

2015 г. – 0,0 тыс. руб.;

2016 г. – 10100,0 тыс. руб.;

2017 г. – 13100,0 тыс. руб.

Мероприятия Программы и объемы ее финансирования уточняются ежегодно при формировании проекта муниципального бюджета на соответствующий финансовый год.

Объемы финансирования Программы в разрезе планируемых мероприятий приведены в приложении № 2 к настоящей Программе.».
1.3. Изложить приложение № 2 к муниципальной программе «Мероприятия муниципальной программы «Развитие внутреннего и въездного туризма в Михайловском муниципальном районе» на 2013-2017 годы» в следующей редакции:

«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие внутреннего и въездного туризма
в Михайловском муниципальном районе»

МЕРОПРИЯТИЯ
муниципальной программы «Развитие внутреннего и въездного туризма
в Михайловском муниципальном районе» на 2013-2017 годы»

	№
	 Содержание мероприятия
	Сроки исполнения по годам
	Объем финансирования из муниципального бюджета,
тысяч рублей
	Объем финансирования из внебюджетных источников,
тысяч рублей
	Исполнитель

	всего
	В том числе по годам реализации
	всего
	В том числе по годам реализации

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Управление туристско-рекреационным комплексом Михайловского района
	 2013–2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	 Создание и обеспечение деятельности координационного совета развития туристско-рекреационного комплекса
	2013–2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление культуры и внутренней политики
Управление экономики

	1.2
	Разработка и внедрение положения «О регламентации деятельности индивидуальных средств размещения в сельской местности»

	2013-2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Выставочно-конгрессная деятельность, в том числе:
	2013–2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление культуры и внутренней политики

	1.3.1
	Участие в ежегодной международной тихоокеанской туристской выставке
(г. Владивосток)
	2013 –2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.2
	Организация и проведение делового форума «День поля»
	2014 –2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление экономики

	1.4
	Проведение  конкурса на лучший инвестиционный проект, объект сельского туризма, предприятие общественного питания, туристский маршрут, событийное мероприятие, рекламно-информационный продукт.
	2013-2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление культуры и внутренней политики
Управление экономики

Управление по вопросам образования

	1.5
	Организация и проведение информационно-обучающих семинаров, круглых столов для специалистов сферы туризма
	2013-2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	Экскурсионная деятельность и мероприятия событийного туризма, в том числе:
	2013 –2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.1
	Разработка краеведческих экскурсионных маршрутов
	2013 – 2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.2
	Образовательные краеведческие экскурсии и маршруты выходного дня во время каникулярного отдыха детей
	2013 – 2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.3
	Организация и проведение фестиваля национальной культуры

	2013 –2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление культуры и внутренней политики

	1.6.4
	Организация и проведение турниров спортивной рыбалки
	2013-2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7
	Издательская и выставочная деятельность, в том числе:
	2013 – 2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.1
	Разработка и выпуск буклета туристских ресурсов района
	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Создание и развитие инфраструктуры туристско-рекреационного комплекса Михайловского района

	2013 – 2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30200,0
	7000,0
	0,0
	0,0
	10100,0
	13100,0

	2.1
	Корректировка схемы территориального развития района
	2013 – 2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление по вопросам градостроительства, земельных и имущественных отношений

	2.2
	Выявление земельных участков под размещение ключевых объектов обеспечивающей транспортной и инженерной инфраструктуры туристских объектов, согласование технических заданий на проведение инвестиционных (концессионных) конкурсов

	2013
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Землеустроительные работы, утверждение градострои-тельных планов, проведение концессионных конкурсов на создание объектов транспортной и инженерной инфраструктуры
	2013 – 2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление по вопросам градостроительства, земельных и имущественных отношений

Управление культуры и внутренней политики
Управление экономики

	2.4
	Строительство объектов туристской инфраструктуры
	2013 – 2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30200,0
	7000,0
	0,0
	0,0
	10100,0
	13100,0

	2.4.1
	Строительство гостиницы комплексного назначения (туристские и деловые цели) на 30 номеров (село Михайловка)
	2013 – 2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15000,0
	7000,0
	0,0
	0,0
	8000,0
	0,0

	2.4.2
	Строительство рекреационно-экологической базы вблизи озера Лотосовое (село Ляличи)
	2013 – 2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2000,0
	2000,0

	2.4.3
	Создание сети агротуризма на территории района
	2013-2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0

	2.4.4
	Строительство комплекса придорожной инфраструктуры на федеральной трассе М60 (село Васильевка)
	2013 – 2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10000,0

	2.4.5
	Создание культурно-рекреационного центра «Казачья станица» на основе реконструкции детского центра отдыха (село Горбатка)
	2013 – 2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	1000,0

	Всего по программе
	2013 – 2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30200,0
	7000,0
	0,0
	0,0
	10100,0
	13100,0

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Михайловского муниципального района Н.В. Андрущенко.
Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района

             В.В.Архипов
PAGE